
 

Sternstundenhaus 
 

Elterngebühren ab 01.09.2024 

mitundo Kinderhäuser 
GmbH 

 

Stand: 25.01.2024 

 
 

Für das Sternstundenhaus - Haus für Kinder –  
gelten folgende Gebührensätze: 

 
 

 

Die Besuchs- und Verpflegungsgebühren werden für 12 Monate erhoben,  
*abzüglich 100€/Monat BayKiBiG Zuschuss für über 3-jährige Kindergartenkinder  
gemäß Stichtagsregelung  
 
 
München, 25.01.2024 
 
 

 
Mit freundlichen Grüßen 

                      

                                               
Susanne Schönwälder  Beate Höß-Zenker 
Geschäftsführerin   Geschäftsführerin 

  

Elterngebühren 

Besuchsgebühren Krippe Monatsgebühr 

4 - 5 Stunden 478,00 € 

5 - 6 Stunden 540,00 € 

6 - 7 Stunden 611,00 € 

7 - 8 Stunden 681,00 € 

8 - 9 Stunden 753,00 € 

>9 Stunden 816,00 € 

Besuchsgebühren Kindergarten Monatsgebühr 

4 - 5 Stunden 270,00 €* 

5 - 6 Stunden 308,00 €* 

6 - 7 Stunden 350,00 €* 

7 - 8 Stunden 391,00 €* 

8 - 9 Stunden 433,00 €* 

>9 Stunden 473,00 €* 

Zzgl. 103€ pro Monat Verpflegungskosten 


